
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 
číslo smlouvy: 9414003029 / 182795 

Pronajímatel: 
adresa: 
zastoupena: 
IČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
tel.: 
e-mail:

Dětský domov a Školní jídelna 
Na Vizi ně 28, 71 O 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
PaedDr. Jan Effenberger, ředitel 
61 989 258 
ČSOB 
106 181188/0300 

(dále jen „pronajímatel") 

a 

Nájemce: RWE GasNet, s.r.o. 
se sídlem: Klíšská 940, 401 17 ústí nad Labem 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 
23083 
zastoupený: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

.....
a 
.....
 27295567 
CZ27295567 
československá obchodní banka, a.s. 
17663193/0300 

(dále jen „nájemce") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu plynárenského zařízení (dále jen 
,,nájemní smlouva" nebo také „tato smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel pronajímá nájemci níže uvedené plynárenské zařízení (dále jen „PZ") a nájemce
se zavazuje zajistit provoz PZ v dále stanoveném rozsahu. Je-li předmětem nájmu i regulační
stanice plynu (dále jen „RS"), zavazuje se nájemce zajistit provoz na technologické části RS.

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem PZ, které je specifikováno následujícím
způsobem:

Název stavby (PZ): 
Katastr. 

Tlaková úroveň DN,0 L [ m] Ks území Obec/ Ulice 

STL 40 36,31 Sl. Ostrava Ostrava/Na Vizině 

Přípojky 40 5,58 2 Sl. Ostrava Ostrava/Na Vizině 

Strana 1 (celkem 7) 













/ 
4. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o obdržení výzvy k odstranění PZ nebo jeho

části nebo o požadavku na finanční kompenzaci v souvislosti s uložením PZ do 15 dnů. 
5. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, má použitý pojem stejný význam, jaký mu přisuzují

obecně závazné předpisy v plynárenství, technické normy nebo technické pravidla. 
6. Nájemce výslovně upozorňuje pronajímatele, že jakékoliv provedené byť nepodstatné změny

v návrhu této smlouvy, s výjimkou údajů, jejichž vyplnění se předpokládá (např. údaje v záhlaví), 
tímto prohlášením nájemce automaticky odmítá. 

7. Tato smlouva dnem své účinnosti ruší smlouvu o nájmu č. 611 005/05, uzavřenou mezi
pronajímatelem a nájemcem dne 20. 1 O. 2005. 

8. Smluvní strany si sjednávají, že pokud v důsledku změn či odlišného výkladu právních předpisů
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, smlouva jako celek zůstává nadále v platnosti. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 5 stejnopisech s platností originálu, 2 výtisk obdrží pronajímatel,
3 výtisky obdrží nájemce. 

1 O. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je 
v celém svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují jejich zástupci své podpisy. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne 

Za pronajímatele: 

Oitský domov a Škotnl j1del:11, 
Ostrava-Slezska Ostrava, Na V12in! 28, 

pr!spěvková organizaoe 
710 00 Ostrava-Slezská O&trava 

IČO: 8198� ·1•

···· . . 
PaedDi� Effenberger
ředitel

V Ostravě dne

Za nájemce:

......................
ředitel správy DS 

...............................
vedoucí rozvoje a obnovy DS 

Strana 7 ( celkem 7) 





V Brně, dne 1.12.2020. 

Dětský domov a školní jídelna 

Na Vizině 1034/28 

Ostrava 71000 

Informace o změně výše regulovaného nájemného za plynárenské zařízení od 1.1.2021 

Vážený pronajímateli, 

vzhledem k uzavřené a platné Smlouvě o nájmu č. 182795, ze dne 13. 11. 2014 na plynárenské 
zařízení v lokalitě Ostrava, Slezská Ostrava, Na Vizině (dále též jen „Smlouva") ve Vašem majetku 

Vám jako provozovatel distribuční soustavy zasíláme informace o změně regulačního období a 

z ní vyplývající změny výše regulovaného nájemného. 

Dosud byla uplatňována pravidla 4. regulačního období, které bylo původně definováno 
Energetickým regulačním úřadem jako období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 a následně na počátku 
roku 2018 prodlouženo do 31. 12. 2020. 

Od 1. 1. 2021 vstoupí v účinnost nová pravidla 5. regulačního období, definována v Zásadách 

cenové regulace pro regulační období 2021-2025 pro odvětví elektroenergetiky, plynárenství, pro 

činnosti operátora trhu v elektroenergetice a plynárenství a pro povinně vykupující, které 
publikoval Energetický regulační úřad dne 9. 6. 2020. 

V souladu s výše uvedenými Zásadami cenové regulace Vám byla stávající výše nájemného 

přepočtena a byla stanovena jeho nová výše pro období od 1.1.2021 až 31. 12.2025. V souladu 

se zněním vzájemně uzavřené Smlouvy o nájmu, zůstane tato nadále v platnosti. 

Původní výše regulovaného nájemného, které jste dosud fakturovali (nebo Vám bylo zasíláno na 
účet) činí 3 561 Kč (výše podílu nájemného 100,00 %) a platí do 31. 12. 2020. Za rok 2020 se 

bude fakturovat (zasílat) nájemné naposledy v této výši. 

Nově stanovená výše regulovaného nájemného činí 8 982 Kč (výše podílu nájemného 100,00 %) 

a platí od 1.1.2021. Za rok 2021 se bude fakturovat (zasílat) již nově stanovené nájemné. 

GasNet, s.r.o. 

Korespondenční adresa: Plynárenská 499/1 • 602 00 Brno 
Sídlo firmy: Klišska 940/96 • Klíše • 400 01 Ustí nad Labem · T +420 533 330 003 • www.gasnet.cz • IČ: 27295567 • DIČ: CZ27295567 
Zápis do obchodního rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 23083, dne 2. 6. 2006 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a s , číslo účtu: 17663193/0300 



Pro zaslání faktury za nájem plynárenského zařízení můžete přednostně využít emailovou adresu

................. 

Výše uvedené změny mají dle našeho posouzení dopad na uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, i přes skutečnost, že Smlouva byla 
uzavřena před účinností výše zmíněného zákona o registru smluv. 
Žádáme Vás o uveřejnění tohoto dokumentu včetně Smlouvy a případně souvisejících 
dokumentů, se znečitelněním osobních údajů v rozsahu jméno, přijmení, telefon, email, pracovní 
pozice a podpis, a to ve všech uveřejňovaných dokumentech, s termínem do 11.12.2020. O 
uveřejnění nás, prosím, informujte na email .................

Námi navržený postup vložení dokumentů do registru smluv je popsán na níže uvedené 
webové adrese. Žádáme Vás, aby v metadatech byla uvedena datová schránka „rdxzhzt". 

Odpovědi na Vaše případné dotazy jsou zvereJneny na webové adrese 
https://www.gasnet.cz/cs/najemni-smlouvy/ případně zde můžete využít kontaktní formulář. 

S přátelským pozdravem 
......................... ředitel strategie a správy OS 

GasNet, s.r.o. 

Korespondenční adresa: Plynárenská 499/1 • 602 00 Brno 
Sídlo firmy: Klíšská 940/96 ·Klíše• 400 01 Ústí nad Labem· T +420 533 330 003 · www.gasnet.cz · IČ: 27295567 • DIČ, CZ27295567 
Zápis do obchodního rejstříku: KraJský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 23083, dne 2. 6. 2006 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a s., číslo účtu· 17663193/0300 




